PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE
RUA DORCELINO, 18, CENTRO - NAQUE / MINAS GERAIS

CEP: 35157-000 – TELEFAX.: (33) 32987151 – FAX: (33) 32987359

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal de Naque do Estado de Minas Gerais, por intermédio do

Prefeito Municipal o senhor Hélio Pinto de Carvalho, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição

Federal do Brasil, nos termos da Lei Orgânica Municipal e especialmente, nos

preceitos dos termos da Lei Municipal n.º386/2014 de 16 de dezembro de

2014, que “Institui o Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores”, torna

pública a INCLUSÃO no item “7.3 – Da prova Prática”, especificamente no

conteúdo do seu subitem 7.5.3, do edital de Concurso Público Nº 001/2015, de

28 de julho de 2015, conforme a seguir especificado:

(...)

7.3 – Da prova Prática

(...)

7.3.5-  Constituem faltas no exame de direção:

(...)

IV. Faltas Leves

a)  provocar movimentos irregulares no veículo, sem motivo

justificado;

b)  ajustar incorretamente o banco de veículo destinado ao

condutor;

c)  não ajustar devidamente os espelhos retrovisores;

d)  apoiar o pé no pedal da embreagem com o veículo

engrenado e em movimento;

e)  utilizar ou interpretar incorretamente os instrumentos do

painel do veículo;

f)  dar partida ao veículo com a engrenagem de tração ligada;

g)  tentar movimentar o veículo com a engrenagem de tração

em ponto neutra;

h)  cometer qualquer outra infração de natureza leve.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE
RUA DORCELINO, 18, CENTRO - NAQUE / MINAS GERAIS

CEP: 35157-000 – TELEFAX.: (33) 32987151 – FAX: (33) 32987359

Os demais itens do Edital do Concurso Público Nº 01/2015, permanecem

inalterados.

 Consulte o Edital em www.rvcon.com.br e www.naque.mg.gov.br.

Naque, MG, 25 de setembro de 2015.

Hélio Pinto de Carvalho

Prefeito Municipal